附件4-3

中共长春市二道区长青街道城建社区
总支部委员会关于六届区委第四轮巡察整改
进展情况的通报

根据区委统一部署，2024年4月19日至7月26日，区委第二巡察组对长青街道城建社区党总支开展了常规巡察。2024年9月11日，区委巡察组向长青街道城建社区党总支反馈了巡察意见。按照巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、党总支履行整改主体责任情况
（一）加强组织领导，精心谋划部署。城建社区党总支对巡察组指出的意见高度重视，在收到反馈后，第一时间召开工作部署会议，深入分析反馈意见，梳理整改问题，制定整改清单，理清工作职责。
（二）明确工作任务，压实整改责任。坚持把巡察反馈问题整改作为一项重要任务，针对巡察反馈的3个方面14个具体问题，研究制定了整改方案，切实做到责任明晰到位，任务分解到位，确保整改任务扎实、有序、高效推进。
（三）加强监督检查，全程跟进督导。始终坚持问题导向，
盯牢阶段性目标、整改措施以及整改时限，实行台账化管理，加强对日常工作的指导和督促，定期汇报整改情况，做到完成一件、销号一件。
二、巡察反馈重点问题整改落实情况
（一）关于聚焦党中央各项决策部署在基层的落实情况问题方面
1.深入学习贯彻习近平总书记重要讲话重要指示精神和党的二十大精神。
[bookmark: _GoBack]深入学习贯彻党的二十大精神，严格落实“第一议题”制度，学习“第一议题”会议精神6次；利用“三会一课”、主题党日活动等形式线下学习党的二十大精神8次，鼓励党员通过新时代E支部进行线上学习。
2.履行职能责任，深入贯彻落实中央和省委、市委、区委重大决策部署。
一是严格落实“河长制”工作要求。巡河员每日八点半进行巡河并进行常态化巡河。
二是提高抓安全生产能力。督促物业对堵塞消防通道的车辆进行清理；对楼道内停放电动车现象进行清理，由物业在辖区内安装电动车充电桩。
三是深化环境治理成效。二煤气宿舍小区内针对毁绿种菜现象，居民已自行整改；同时，城建世纪佳园小区物业已对建筑垃圾进行清理并不定时在园区巡视检查。
（二）关于聚焦群众身边腐败问题和不正之风以及群众反映强烈的问题方面
严格执行请销假制度，工作人员上下班时进行签到，请假时按时填写请假单，先后召开4次工作会议，多次要求工作人员严格做好请销假制度。
（三）关于聚焦基层党组织建设问题方面
1.持续强化班子建设。
一是严格落实民主集中制。重大事项均开会表决并要求参会成员每人发表意见；且需公开事项都在公示栏进行公示，做到公开透明，依法依规。
二是进一步压实党建主体责任，确保履职到位。打造“党建+志愿”特色党建品牌，进一步开展志愿服务活动，发挥先锋模范作用；开展志愿服务、幸福银龄、舞蹈培训、创就业培训等多种党建活动40余场。
2.持续提升基层党建工作质量。
一是严格规范发展党员程序。城建社区将发展党员按照规定正规填写“三会一课”记录，并组织支委成员学习《中国共产党发展党员工作细则》1次。
二是规范党员活动室设置。城建社区悬挂标识牌、安装党旗、张贴相关制度，利用社区活动室开展党员活动6次。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系电话：84659367（工作日8：30-16：00）；邮政信箱：长春市二道区洋浦大街与常德路交汇城建世纪佳园小区7栋；邮编：130000；电子邮箱：595021772@qq.com。

— 1 —